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دیروز، سه‌شــنبه، همزمان با نشست ۳+۳ به 
میزبانی ایران و با حضور وزرای خارجه ارمنستان، 
جمهوری آذربایجان، ترکیه و روسیه که با هدف 
دستیابی به توافق صلح بلندمدت در تهران برگزار 
شــد؛ وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام کرد 
که این کشور میزبان تمرینات تاکتیکی مشترک 

باکو- آنکارا در اواخر اکتبر خواهد بود.
به گزارش خبرآنلاین، این وزارتخانه در حساب 
ایکس خود نوشت که یک گروه از پرسنل و تجهیزات 
هوانوردی نظامی متعلق به نیروهای مسلح ترکیه در 
رزمایش تاکتیکی مشترک حضور خواهند داشت. 
این وزارتخانــه همچنین اعلام کــرد: تمرینات 
تاکتیکی مشترک قرار است در روزهای ۲۳ تا ۲۵ 
اکتبر در چند جهت از جمله شهر باکو، جمهوری 
خودمختار نخجوان و مناطق آزاد شده انجام شود. 
در این اطلاعیه آمده است که این پرسنل و تجهیزات 
وارد جمهوری آذربایجان شده و رزمایش به مناسبت 
صدمین سالگرد تاسیس جمهوری ترکیه برگزار 

خواهد شد.

روابط نظامی آذربایجان و ترکیه
یکی از مهمترین ابعاد روابط ترکیه و آذربایجان، 
روابط نظامی دو کشور اســت. در طول ۳۰ سال، 
قراردادها و پروتکل‌های زیادی بین این دو کشور 
به امضا رسیده که به توسعه روابط نظامی آنها کمک 
کرده اســت. نقطه آغاز این رابطــه نظامی تامین 
نیازهای آموزشی افســران ارتش آذربایجان بود. 
در ســال‌های بعد، این همکاری گسترش یافت و 
شامل تمرینات نظامی مشــترک و همکاری در 

بخش دفاعی شد.
چهار موافقتنامه اساسی بین آذربایجان و ترکیه 
امضا شده است که اساس همکاری نظامی آنها را 
تشکیل می دهد و جهت روابط را تعیین می‌کند: 
موافقتنامه همکاری آموزشــی- نظامی در سال 
۱۹۹۲، موافقتنامه همکاری‌های آموزشی، فنی، 
علمی و نظامی که در ۱۰ ژوئن ۱۹۹۶ بین طرفین 
امضا شد. موافقتنامه مشارکت استراتژیک و کمک 
متقابل در ۱۶ اوت ۲۰۱۰ و اعلامیه شوشا در مورد 
روابط متفقین بین جمهوری ترکیه و جمهوری 

آذربایجان در ۱۵ ژوئن ۲۰۲۱.

از میان این موافقت‌نامه‌ها توافقنامه مشارکت 
استراتژیک و کمک های متقابل که تاریخ ۱۶ اوت 
۲۰۱۰ بین جمهوری آذربایجان و ترکیه به امضا 

رسید اهمیت زیادی داشــت. موضوع اول در این 
قرارداد، همسویی در مورد مسائل نظامی-سیاسی 
و امنیتی بــود و موضوع دوم همــکاری نظامی و 

نظامی-فناوری بود.
در این موافقت‌نامه طرفین توافق کرده‌اند که 
در صورت مداخله مسلحانه یا حمله توسط دولت 
یا کشورهای ثالث، طبق ماده ۵۱ منشور ملل متحد 
به یکدیگر کمک خواهند کرد. بر اساس ماده ۸ این 
موافقتنامه، مقرر شد تمامی تمهیدات ملی لازم 
برای توسعه زیرساخت‌های نظامی، آماده‌سازی 
نیروهای مســلح و تامین تســلیحات و فن‌آوری 
نظامی لازم به منظــور انجام عملیــات نظامی 
مشترک انجام شود. ماده ۹ مربوط به محصولات 
صنایع دفاعی و تضمین‌های فناورانه برای تسهیل 

همکاری‌های گسترده در زمینه دفاعی است.

بیانیه شوشــا نیز دارای اهمیت ویژه‌ای است. 
اعلامیه شوشــا در مورد اتحاد آذربایجان و ترکیه 
بعد از جنگ دوم قره باغ در ۱۵ ژوئن ۲۰۲۱ به امضا 

رسید. بیانیه شوشا برخلاف توافقات قبلی، روابط دو 
کشور را به سطح اتحاد رساند. این بیانیه به تصویب 
مجالس دو کشور رسید و به یک توافقنامه دوجانبه 
بین المللی تبدیل شد. بر اساس این بیانیه ارتش 
آذربایجان بر اساس مدل نظامی ترکیه بازسازی 
شــد. نیروهای زمینی، واحدهــای کماندویی و 
دانشــگاه دفاع ملی )NDU( در نیروهای مسلح 
آذربایجان تأسیس شد. هدف NDU توسعه سطح 
فرماندهی در حوزه آموزش نظامی به منظور اجرای 
اقداماتی برای کمک به انطباق ارتش آذربایجان با 
استانداردهای نیروهای مسلح ترکیه )TSK( است. 
همچنین یک مرکز فرماندهی و کنترل برای رهبری 
نیروهای زمینی تازه، اطمینان از هماهنگی آنها با 
سایر واحدهای ارتش، ارزیابی صحیح اطلاعات و 

انتقال آن به زنجیره فرماندهی ایجاد شد.

هدف رزمایش مشترک
رزمایش مشترک ترکیه و آذربایجان بلافاصله 
بعد از پایــان ناآرامی‌ها در قره‌باغ نشــان از پیوند 
محکم این دو کشــور در برابر خطرات احتمالی و 
پایبندی این دو متحد به مفاد توافقات پیشین است. 
آنکارا و باکو تلاش دارند تا با نمایش قدرت در یک 
رزمایش مشترک به ارمنستان و متحدان این کشور 
یادآوری کنند که آذربایجان در بحران قره‌باغ تنها 
نیست و به این ترتیب اردوغان سعی دارد تا جای 
پای آذربایجــان را در قره‌باغ تثبیت و محکم کند 
-بخصوص که قرار است بخشــی از این رزمایش 
در منطقه قره باغ برگزار شــود- تا از هرگونه اقدام 
احتمالی ارمنستان پیشگیری کند و به این ترتیب 
سیطره و حوزه نفوذ خود را در منطقه قفقاز افزایش 
دهد. بر پایه این گزارش ۳ هزار نیرو در این رزمایش 
در باکو،‌ منطقه نخجوان بین ایران و ارمنســتان و 
همچنین مناطق بازپس‌گیری شده قره‌باغ شرکت 
دارند. در ایــن رزمایش با نــام »مصطفی کمال 
آتاتورک ۲۰۲۳«، تسلیحات توپخانه‌ای و نیروهای 

هوانوردی نیز به کار گرفته می‌شوند.
برخی از تحلیلگران نگران هستند که جمهوری 
آذربایجان با این رزمایش نظامی جسارت بیشتری 
یابد و سعی کند قلمروهایی را در داخل ارمنستان 

هم تصرف کند.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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شی نیازی به جنگی گرم و خونین ندارد
احتمال وقوع جنگ میان آمریکا 

و چین چقدر جدی است؟
شــی در حال حاضر به یک جنگ داغ نیاز ندارد، 
اما بی ســر و صدا یک جنگ غیر نظامی در حال وقوع 
است. این احتمال وجود دارد که شی یا هر رهبر حزب 
کمونیســت چین منتظر بمانند تا چین به هژمون 
واقعی تبدیل شود زمانی که آن گونه که اقتدارگرایان 
لنینیست معتقدند همه چیز را بتوان با قدرت مطلق 
حل کرد تا آن زمان حزب کمونیست چین جسورتر 
خواهد شــد و احتمال آغاز جنگ بیش‌تر می‌شود. به 
گزارش فرارو به نقل از نشنال اینترست، دلیل آن که 
رویکرد حزب کمونیست چین همراه با صبر و حوصله 
بوده صرفا حفظ توازن و تعــادل داخلی و یا خودداری 
از وابستگی متقابل نبوده اســت. واقعیت آن است که 
تجارت جهانی و مزیت رقابتی ســاختاری چین که 
مواردی بیش از یارانه‌ها و کاهش ارزش پول را شامل 
می‌شود به ارتقای صنعتی و تکنولوژیکی چین سرعت 
و وسعت بخشیده و هسته اصلی صنایع ایالات متحده 
مانند خودروسازی و نیمه هادی‌ها را تحت تاثیر قرار 
داده است. قدرت بازار و وابستگی از پیش سبب شده بود 
تا متحدان کلیدی اروپایی با دقت بین دو قدرت بزرگ 
)چین و آمریکا( حرکت کنند. شرکت‌های چینی که 
مزیت کسب می‌کنند نه تنها بر تولید کالا تسلط دارند 
بلکه بر خدمات و زیرساخت‌ها نیز مسلط می‌باشند. 

شبکه اجتماعی تیک تاک و CATL بزرگترین تولید 
کننده باتری خودرو‌های برقی دو نمونه از این شرکت‌ها 
هســتند. از منظر هزینه و فایده، شی اکنون نیازی به 
جنگی گرم و خونین ندارد. یک جنگ غیر نظامی بی 
سر و صدا در جریان است. اهداف سیاسی خواه امتیاز 
گرفتن از دیگران و یا جایگزینی نظم فعلی همواره در 
خط مقدم جنگ قدرت‌های بزرگ قرار دارند. بالعکس 
وقوع یک جنگ گرم درحال حاضر منجر به جدایی‌ای 
سختی مانند جدایی رخ داده میان اروپا از روسیه خواهد 
شد. وقوع جنگی گرم صرفا به وجهه چین لطمه نمی‌زند 
و پیشرفت آن کشور در حوزه سلطه اقتصادی را کاهش 
نمی‌دهد بلکه علاوه بر آن توانایــی چین در افزایش 
وابسته ساختن سایر بازیگران به پکن و توانایی پکن 
در تضعیف جوامع داخلی سایر کشــور‌ها را به دلیل 
اثرات مخرب ناشی از جنگ بر تجارت کاهش خواهد 
داد. وضعیت موجود تنگه تایوان بیش از نیم قرن است 
که حفظ شده و شی زمان کافی برای منتظر ماندن در 
اختیار دارد. هیچ گونه فشار داخلی‌ای بر او وجود ندارد. 
با ادامه این روند کلیت نخبگان چینی هنوز باور دارند 
که زمان به نفع آنان است. هیچ کس نمی‌تواند پیش 
بینی کند در دو دهه آینده چه تحولاتی رخ خواهد داد. 
با این وجود، اگر روند فعلی ادامه پیدا کند رهبران حزب 
کمونیست چین مطمئنا به احتمال زیاد از جنگ برای 

دستیابی به اهداف سیاسی استقبال خواهند کرد.
    

دادگاه پاکستان عمران‌ خان را 
مجرم شناخت

دادگاه ویژه در پاکستان »عمران‌خان« نخست وزیر 
سابق این کشور و »شاه محمود قریشی« معاون حزب 
وی را به طور رسمی به ارتکاب افشای اسناد محرمانه 
کشــور تفهیم اتهام کرد و آنان را مجرم شناخت.  به 
گزارش ایرنا از رسانه‌های پاکستانی، جلسه رسیدگی 
به پرونده افشای اطلاعات محرمانه موسوم به »سایفر 
کیس« علیه عمران‌خان نخســت وزیر برکنار شده 
پاکستان و قریشی، وزیر سابق امور خارجه در داخل 
زندان مرکزی شهر راولپندی منعقد شد. در این جلسه 
نخست وزیر سابق پاکستان و معاون وی ارتکاب جرم را 
رد کردند. قاضی دادگاه همچنین درخواست متهمان 

برای لغو جلسه تفهیم اتهام را مردود اعلام کرد.

جهان نما

جهان

دیروز همزمان با نشست ۳+۳ به 
میزبانی ایران و با حضور وزرای 

خارجه ارمنستان، آذربایجان، ترکیه 
و روسیه که با هدف دستیابی به توافق 
صلح بلندمدت در تهران برگزار شد؛ 

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان 
اعلام کرد که این کشور میزبان 

تمرینات تاکتیکی مشترک باکو- 
آنکارا در اواخر اکتبر خواهد بود

 ۳ هزار نیرو در این رزمایش در باکو،‌ 
منطقه نخجوان بین ایران و ارمنستان 

و همچنین مناطق بازپس‌گیری 
شده قره‌باغ شرکت دارند و برخی 

تحلیلگران نگران هستند که 
جمهوری آذربایجان با این رزمایش 

نظامی جسارت بیشتری یابد و 
سعی کند قلمروهایی را در داخل 

ارمنستان هم تصرف کند

حماس دیروز دوشنبه )۲۳ اکتبر، اول آبان( در بیانیه‌ای اعلام کرد سوخت تمام 
بیمارستان‌های غزه تمام شده و افزود کمک‌هایی که در دو روز گذشته وارد این 

منطقه شده برای رفع نیاز‌های مردم کافی نیست.
به نوشته »اسپوتنیک«، دکتر »محمد سلیمه« مدیر بیمارستان »الشفا« در 
نوار غزه به این خبرگزاری گفت در صورت تمام شــدن سوخت، این مرکز به گور 

جمعی تبدیل خواهد شد.
به گزارش »یاهو نیوز«، حماس خواســتار کریدور دائمی بــه منطقه برای 
جلوگیری از فاجعه انسانی شده است. طبق این گزارش، در بیانیه حماس آمده 
است: محاصره مداوم، شرایط انسانی را فلج کرد و باعث کمبود شدید مواد غذایی و 

دارو شد. به‌علاوه، سوخت همه بیمارستان‌ها در نوار غزه تمام شده است.
وزارت بهداشت غزه پیش از آن اعلام کرد در نوار غزه، ۱۲ بیمارستان و ۳۲ مرکز 
درمانی به دلیل گلوله‌باران و کمبود سوخت کار خود را متوقف کرده‌اند. طبق اعلام 
این نهاد، شمار شهدای فلســطینی در پی حملات رژیم صهیونیستی به ۵۰۸۷ 

شهید و تعداد مجروحان به ۱۵۲۷۳ نفر افزایش یافته است.
به گفته »اشرف القدره« ســخنگوی وزارت بهداشت غزه، ۲۰۵۵ نفر از شهدا 
کودک، ۱۱۱۹ نفر زن و ۲۱۷ نفر سالخورده هستند. این در حالی است که حملات 
اســرائیل به نوار غزه همچنان ادامه دارد و در شبانه‌روز گذشــته بیش از ۵۰۰ 

فلسطینی به شهادت رسیده‌اند.

ارتش اسرائیل از »نفوذ زمینی« به غزه خبر داد
ازسوی دیگر، دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل اعلام کرد که طی شبانه 
روز یکشنبه تا دوشنبه »تهاجمات زمینی محدودی« را به نوار غزه انجام داده است.

این عملیات به ادعای ارتش اسرائیل با هدف یافتن گروگان‌ها و نیز هدف قرار 
دادن شبه‌نظامیان مسلح در مناطقی انجام شده که حماس در آنجا متمرکز است.

یورونیوز به نقل از هاگاری سخنگوی ارتش اسرائیل در جریان یک کنفرانس 
خبری تعداد افرادی که توسط حماس به گروگان گرفته شده‌اند را در حال حاضر 

۲۲۲ نفر اعلام کرد.
این مقام ارشد نظامی اســرائیل همچنین تاکید کرد که ارتش آماده است تا 
عملیاتی را برای جلوگیری از بهره‌مند شــدن جنبش اسلام‌گرای فلسطینی از 

کمک‌های بشردوستانه انجام دهد.
آلمان با »درخواست آتش‌بس انسان دوستانه« در غزه مخالفت کرد

در خبری دیگر در ارتباط با غزه آمده است که آلمان با »درخواست آتش‌بس 
انسان دوستانه« در این شهر مخالفت کرد.

به گفته آنالنا بربوک در حال حاضر »مبارزه با تروریسم هدف ضروری« است. 
وزیر خارجه آلمان با اشاره به رفتار گروه اسلام‌گرای حماس افزود: »می‌بینیم که 
اسرائیل هنوز هم هدف حملات راکتی است. تنها در صورت مبارزه با تروریسم، 

صلح و ثبات برای اســرائیل و فلســطینیان بوجود خواهد آمد.« پیشتر آنتونیو 
گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد خواستار »آتش‌بس انسان‌دوستانه« برای 
نوار غزه شده بود. در اتحادیه اروپا نیز این ایده مورد بحث و پشتیانی شماری از اعضا 
قرار گرفته است. اسپانیا، بلژیک، هلند، ایرلند و نیز جوزپ بورل، مسئول سیاست 

خارجی اتحادیه اروپا از خواست آتش‌بس برای غزه پشتیبانی کرده‌اند.
در مقابل آلمان، اتریش و جمهوری چک مخالف درخواست آتش‌بس برای غزه 

در این شرایط هستند.

حماس: 

سوخت همه بیمارستان‌های غزه تمام شده است

گزارش

پیام رزمایش مشترک آنکارا و باکو چیست؟

خیز اردوغان برای تثبیت آذربایجان در قره‌باغ

» روابط عمومی شهرداری دستجرد«

  آگهی مزایده )فراخوان عمومی(  اموال غیر منقول 
  شهرداری دستجرد در نظر دارد نسبت به فروش چهار قطعه با کاربری مسکونی  بشرح  جدول ذیل از طریق مزایده عمومی اقدام نماید .

 مساحتمورد مزایدهردیف
قیمت کارشناسی کاربری )متر مربع(  

ریال
 مبلغ سپرده شرکت 

آدرس ملک مورد مزایدهدر مزایده ریال

شهر دستجرد ، شهرک مسکونی صبا ، شارع 8 متری احداثی  13.600.000.000680.000.000مسکونی200قطعه چهار )پلاک ثبتی 3284/4940/یک اصلی (1

شهر دستجرد ، شهرک مسکونی صبا ، شارع 8 متری احداثی 13.600.000.000680.000.000مسکونی200قطعه پنج ) پلاک ثبتی  3284/4941/یک اصلی (2

شهر دستجرد ، شهرک مسکونی صبا ، شارع 8 متری احداثی13.600.000.000680.000.000مسکونی200قطعه شش ) پلاک ثبتی  3284/49412/یک اصلی (3

شهر دستجرد ، شهرک مسکونی صبا ، شارع 8 متری احداثی12.848.600.000642.430.000مسکونی188.95قطعه هفت ) پلاک ثبتی  3284/4943/یک اصلی (4

.نکته : طبق نظریه کارشناسی رسمی دادگستری زمین های مذکور از قرار متری 68.000.000 ریال معادل شش میلیون هشتصد هزار تومان می باشد

 متتقاضیان می توانند نسبت به اخذ اسناد مربوطه به واحد حقوقی و پیمان ها  مراجعه و نسبت به  تکمیل اسناد اقدام نمایند.
تلفن تماس جهت رفع ابهامات : 35223624- 025 و 35223030 - 025  شماره داخلي 115  ) واحد حقوقی و امور پیمان ها(

شرایط شرکت در مزایده :
1- ارائه سپرده جهت شرکت در مزایده معادل پنج درصد قیمت کارشناسی کل قطعه مورد نظر واریز به حساب سپرده شماره 3100003527000 نزد بانک 

ملی شعبه دستجرد در وجه شهرداری دستجرد می باشد.
2- در صورتی که نفرات اول تا سوم شرکت کننده از انجام معامله خودداری نمایند ، سپرده شرکت در مزایده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد .

3- قیمت پایه قطعات بر مبنای نظریه کارشناس رسمی دادگستری می باشد. 
4- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است .     

5- جهت استرداد سپرده شرکت در مزایده ، ارائه اصل فیش واریزی قبل از بازگشایی  الزامی می باشد .
6- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج می باشد .

7- هزینه نشر آگهی و كارشناسي و نقل و انتقال سند )بیمه ، مالیات و عوارضات (و هرگونه سند تنظیمی در دفترخانه )اقرار نامه ، وکالت نامه و غیره...(
بعهده برنده مزایده می باشد . 


